
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Viguzzolo 
Via Marconi, 62 - 15058 Viguzzolo (Al) 

Codice Fiscale 85004050069 - Cod. Meccanografico ALIC81200R 

Tel. 0131 898035 E-mail: alic81200r@istruzione.it PEC: alic81200r@pec.istruzione.it 

http://www.comprensivoviguzzolo.edu.it 

 

 
Al Consiglio d’Istituto  

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI CONFLITTO DI INTERESSE RUP 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
 
Azione: ESO4.6.A1 
Azione: ESO 4.6.A2 
CUP: H14D24002320007 
CUP: H14D24002310007 

 
 

La sottoscritta Annalisa Testa nata ad Avellino  in data 21.04.1974 in servizio presso questa istituzione scolastica 
con la qualifica di Dirigente Scolastico in relazione all’incarico di RUP nell’ambito del progetto indicato in epigrafe 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,  
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3 VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il DI del 18/08/2018 n. 129 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTO il decreto legislativo n. 36/2023 , recante il Codice dei contratti pubblici;  
VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord;  
VISTA la candidatura presentata in data 14/11/2024;  
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024;  
VISTE le Istruzioni operative per la realizzazione del progetto;  
VISTA la Delibera n.16 del Collegio Docenti del 29/10/2024 di approvazione del progetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 nella seduta del 11/11/2024 di approvazione del progetto; 
VISTO l’art. 15, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 
realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e 
per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”;  
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento;  
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse ;  
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento;  
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

mailto:alic81200r@istruzione.it
mailto:alic81200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoviguzzolo.edu.it/


RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto 
ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del progetto” è una attività di pertinenza delle figure dirigenziali 
della stazione appaltante;  
PRESO ATTO dell’incarico di RUP assunto con prot. 967/2025 del 03.02.2025 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

 
      DECRETA  
 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:  
a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 
165/2001;  
b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel 
procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto - non coinvolge interessi propri; - non coinvolge interessi di parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale; - non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti di credito o debito significativi; - non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 
procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui 
sia amministratore o gerente o dirigente;  
c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione;  
d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione e del merito;  
e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero intervenire nel corso 
dello svolgimento dell’incarico;  
f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo 
rispetto all’espletamento dell’incarico;  
g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che 
tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 
vengono rese e fornisce il relativo consenso. 
 
 
 
 
 

 
Viguzzolo, 3 febbraio 2024        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Dott.ssa Annalisa Testa 



 


	Istituto Comprensivo di Viguzzolo 
	 
	OGGETTO: DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI CONFLITTO DI INTERESSE RUP 
	La sottoscritta Annalisa Testa nata ad Avellino  in data 21.04.1974 in servizio presso questa istituzione scolastica con la qualifica di Dirigente Scolastico in relazione all’incarico di RUP nell’ambito del progetto indicato in epigrafe 

	 

		2025-02-03T12:19:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




